UBND THÀNH PHỐ TÂN AN

TRƯỜNG TH CHÂU THỊ KIM

Số:   /KH-THCTK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

       Phường 7, ngày  10  tháng  10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Hội nghị Nhà giáo - Cán bộ quản lý -  Người lao động

 Năm học 2024- 2025

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 về thực hiện dân chủ trong

hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 Thông tư hướng dẫn một số

nội dung của Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015;

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/05/2020 Hướng dẫn thực hiện

dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục phổ thông;

Trường xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị Nhà giáo, cán bộ quản lý và người lao

động (viết tắt: NG, CBQL, NLĐ) năm học 2024 -2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức hội nghị Nhà giáo, cán bộ quản lý và người lao động hàng năm nhằm thực

hiện chỉ thị của Bộ chính trị và Nghị định của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt

động cơ quan, là hình thức dân chủ trực tiếp để Nhà giáo, cán bộ quản lý và người lao

động tham gia xây dựng cơ quan trong sạch vững mạnh.

2. Yêu cầu

Hội nghị Nhà giáo, cán bộ quản lý và người lao động phải được tiến hành thực sự

dân chủ, thiết thực, đảm bảo các nội dung đã được quy định.

Hội Nhà giáo, cán bộ quản lý và người lao động được tổ chức hợp lệ khi có ít nhất

2/3 tổng số viên chức cơ quan được triệu tập có mặt dự hội nghị.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Thông qua kế hoạch và bàn biện pháp thực hiện kế hoạch công tác năm học 2024-

2025;

2. Thủ trưởng cơ quan tiếp thu ý kiến đóng góp, giải đáp những thắc mắc, đề nghị

của cán bộ công chức, viên chức;

3. Bàn bạc các biện pháp cải tiến điều kiện làm việc, nâng cao đời sống của cán bộ,

công chức trong đơn vị ;

4. Đề ra phương hướng hoạt động Ban TTND năm 2024-2025 (Bầu BTTND, nếu

có)

5. Thảo luận  ý kiến về những vấn đề được quy định.

6. Thông qua Nghị quyết của Hội nghị.

2

III. THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ

Toàn thể Viên chức trường TH Châu Thị Kim.

Đại biểu khách mời: UBND phường 7, Ban đại diện CMHS trường.

IV. TRÁCH NHIỆM TỔ CHỨC VÀ CHỈ ĐẠO HỘI NGHỊ

Trách nhiệm tổ chức và chỉ đạo hội nghị là trách nhiệm của lãnh đạo nhà trường và

BCH Công đoàn, trong đó Hiệu trưởng và Chủ tịch công đoàn là người được có trách

nhiệm chỉ đạo thực hiện trực tiếp.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội nghị trù bị tổ

- Thời gian: từ ngày  15 /10/2023  đến ngày 17 /10/2024

- Thành phần:  viên chức của mỗi tổ. (Cô Phượng tham gia Tổ khối 4,5. Khanh tham

gia tổ khối 2)

 - Hình thức hội nghị cấp tổ như sau: Chủ toạ: Các Tổ trưởng (Tổ trưởng chủ toạ chỉ

định thư ký ghi biên bản)

- Nội dung: (Tổ nghiên cứu chuẩn bị nội dung)

+ Thông qua toàn bộ các văn kiện: Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học, các chỉ

tiêu, các quy chế, ....để viên chức thảo luận, tham gia đóng góp, đề xuất ý kiến, kiến nghị.

+ Đăng kí tham gia phong trào  (GVCN). Đóng góp thang điểm thi đua

+ Các thành viên của tổ nghiên cứu trước tài liệu để khi thảo luận tổ đóng góp đạt

chất lượng.

2. Tổng hợp ý kiến Hội nghị ở các tổ

 Sau Hội nghị tổ, tổ trưởng gửi toàn bộ biên bản hội nghị cho Cô Phi trước 14 giờ

ngày 17 /10/ 2024 ) để tổng hợp báo cáo trước Hội nghị trường.

Lãnh đạo và Công đoàn trường tổ chức họp liên tịch để thống nhất các ý kiến giải

trình của các tổ và thực hiện giải trình trước Hội nghị.

3. Hội nghị trường

Thời gian: 14 giờ 00  phút, ngày 18 /10/2024 ( thứ 6) cho đến kết thúc hội nghị.

Địa điểm: phòng họp nhà trường

*Thành phần:

- Viên chức toàn trường

3.1.Thành phần Đoàn chủ tịch

- Ông Đặng Hữu Quan   -  Hiệu trưởng

- Ông Võ Thành Bình Lâm   - Phó Hiệu trưởng,

3.2. Thành phần Đoàn thư kí

- Thư kí ghi biên bản hội nghị: Cô Nguyễn Thị Tú Trinh

- Thư kí ghi nghị quyết hội nghị  Cô Đặng Thị Bích Thùy

3.3. Nội dung chương trình hội nghị

3

- Tuyên bố lý do (Thầy Sơn)

- Giới thiệu đại biểu (Thầy Sơn)

- Mời đoàn chủ tịch, đoàn thư ký (Thầy Sơn)

- Thông qua dự thảo kế hoạch năm học 2024 -2025 ; quy chế làm việc (Thầy Quan)

- Thông qua dự toán Bán trú  và Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025 (Cô Phượng)

- Thông qua quy chế đánh giá Viên chức 2024-2025; Thống nhất đăng ký phong

trào 2024-2025 (Thầy Lâm)

- Thông qua dự thảo Quy chế chuyên môn năm học 2024-2025 (thầy Lâm)

- Báo cáo hoạt động Ban TTND và nêu phương hướng hoạt động  năm 2024 – 2025

(cô Hạnh)

- Thảo luận: Các tổ báo cáo ý kiến thảo luận tổ

- Lấy phiếu bầu ban thanh tra nhân dân

- Hội nghị giải lao 15 phút

- Công bố kết quả bầu ban TTND, ban TTND ra mắt

- Hiệu trưởng và đoàn chủ tịch tiếp thu ý kiến,  giải trình ý kiến của các đại biểu.

- Phát biểu của đại biểu: UBND, BĐD CMHS (nếu có)

- Hiệu trưởng tiếp thu ý kiến.

- Lấy ý kiến biểu quyết các chỉ tiêu thi đua năm học 2024 - 2025, phát động thi đua,

CBGV ký danh sách thi đua, ký cam kết các cuộc vận động (Thầy Lâm)

- Hiệu trưởng và chủ tịch công đoàn ký kết trách nhiệm năm học 2024 -2025 (Thầy

Lâm- Thầy Quan)

- Thông qua NQ hội nghị, biểu quyết (Cô Thùy)

- Bế mạc (Thầy Quan)

4. Phân công chuẩn bị các điều kiện tổ chức

- Chuẩn bị và dẫn chương trình: (Thầy Sơn)

- Xây dựng dự thảo kế hoạch năm học 2024 -2025: (Thầy Quan, thầy Lâm)

- Chuẩn bị thang điểm thi đua năm 2024 -2025, danh sách thi đua, nội dung CBGV

cam kết, báo cáo TTND, phương hướng TTND, nhân sự bầu TTND (Thầy Lâm )

- Tổng hợp ý kiến và giải trình, giải đáp ý kiến của các tổ: (Cô Thùy)

- Chuẩn bị và thực hiện lấy biểu quyết các chỉ tiêu thi đua năm học 2024-2025, phát

động thi đua (Thầy Lâm)

- Chuẩn bị nội dung văn bản ký kết trách nhiệm (thầy Lâm)

- Chuẩn bị dự thảo Nghị Quyết (Thầy Quan, thầy Lâm)

- Thông qua Nghị quyết  (Cô Thùy)

- Xây dựng dự toán Bán trú và quy chế chi tiêu nội bộ 2025 (Cô Phượng)

- Chuẩn bị hội trường, trang trí, bình hoa, âm thanh, khăn trải bàn, nước uống, vệ

sinh . . . . hoàn thành trước 16 giờ ngày 17/10/2024 tại phòng họp.

4

- Chế độ thanh toán theo quy định, lập danh sách cấp phát chế độ đại biểu (Cô

Phượng)

- Sau hội nghị: thư kí, chủ tịch công đoàn và hiệu trưởng hoàn thành các văn bản để

báo cáo, công khai và lưu hồ sơ theo quy định.

5. Trang phục hội nghị

- Nữ: Trang phục bộ áo dài

- Nam: Giầy, quần tây áo sơ mi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị NG, CBQL, NLĐ  trường TH Châu Thị Kim

năm học 2024 -2025 đề nghị toàn thể viên chức nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:   HIỆU TRƯỞNG

- Đoàn thể, PHT, CTCĐ(phối hợp);

- VC nhà trường (thực hiện);

- Lưu VT.

Đặng Hữu Quan